
UCHWAŁA NR LXVI/538/2024
RADY POWIATU MIELECKIEGO

z dnia 25 marca 2024 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Mieleckiego na 2024 rok

Na podstawie art. 12 pkt 5 i 8 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107) oraz art. 211, art. 212, art. 217, art. 220, art. 221, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z póżn. zm.) Rada Powiatu 
Mieleckiego uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr LXII/517/2023 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały 
budżetowej Powiatu Mieleckiego na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany:

1) dokonuje się zwiększenia przychodów z tytułu wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych o kwotę 2 000 000 zł (§ 950);

2) dokonuje się zmniejszenia przychodów z tytułu sprzedaży papierów wartościowych o kwotę 2 000 0000 zł 
(§ 931);

3) § 3 otrzymuje brzmienie:

Określa się kwotę planowanego deficytu budżetu w wysokości 52 140 169,58 zł, którego źródłem pokrycia 
będą przychody pochodzące z:

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych w kwocie 21 977 578,28 zł (§ 950);

2) sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez powiat w wysokości 30 000 000 zł (§ 931);

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu:

a) wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 129 268,36 zł (§ 905):

-ustawa z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 167) - Funduszu Pomocy - 31 314,03 zł

- ustawa Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz.U. z 2024 r. poz.54) - 97 954,33 zł

b) wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 
33 322,94 zł (§ 906);

4) § 4 otrzymuje brzmienie:

Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 54 140 169,58 zł, z następujących 
tytułów:

Paragraf Treść Po zmianie

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach

129 268,36

906
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków

33 322,94

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 30 000 000,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 23 977 578,28

5) § 5 otrzymuje brzmienie:

Określa się kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 2 000 000 zl z tytułu:

Paragraf Treść Kwota

Id: 1ECBAA5C-B3BE-49DC-9A9B-73512E622B94. Podpisany Strona 1



992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 2 000 000,00

Źródłem sfinansowania spłaty wcześniej zaciągniętego zobowiązania z tytułu kredytu ustala się wolne środki.

6) § 6 otrzymuje brzmienie:

Ustala się limity zobowiązali z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych 
w łącznej kwocie 50 000 000 zł, w tym:

l)z tytułu krótkoterminowych kredytów i pożyczek na pokrycie występującego wciągu roku przejściowego 
deficytu budżetu w kwocie 20 000 000 zł;

2) z tytułu emisji papierów wartościowych na finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 
30 000 000 zł.

7) w § 9 dodaje się pkt 2 w brzmieniu:

Ustala się szczególne zasady wykonywania budżetu Powiatu Mieleckiego wynikające z odrębnych ustaw:

Stosownie do art. 14 ust. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t. j. Dz.U. z 2024 r. poz.167) ustala się dochody z tytułu 
środków pochodzących z Funduszu Pomocy i przeznacza się je na:

- wsparcie dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 
i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa art. 50 ust. 1 pkt 2 ww. ustawy w wysokości 
116 632 zł;

- realizację zadań przez Powiatowy Zespół do spraw Orzekania o Niepełnosprawności na rzecz obywateli 
Ukrainy, związanych z wydawaniem orzeczeń, legitymacji oraz kart parkingowych, zgodnie z art. 26a 
ust. 1 ww. ustawy w wysokości 1 540 zł;

- finansowanie pobytu dzieci - obywateli Ukrainy umieszczonych w polskim systemie pieczy zastępczej, 
zgodnie z art. 27 ust. 17 ww. ustawy w wysokości 5 928 zł.

Dochody
Dział Rozdział Paragraf Treść Plan
758 Różne rozliczenia 124 100,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 124 100,00

2100
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gm innych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

124 100,00

ogółem: 124 100,00
Wydatki

Dział Rozdział Grupa Treść Plan
801 Oświata i wychowanie 114 552,00

80101 Szkoły podstawowe 10 478,00
1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 10 478,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne 6 779,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 6 779,00

80115 Technika 23 509,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy)

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) 23 509,00

80117 Branżowe szkoły I i 11 stopnia 22 738,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy)

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) 22 738,00

Id: 1ECBAA5C-B3BE-49DC-9A9B-735I2E622B94. Podpisany Strona 2



W/20 Licea ogólnokształcące 49 316,00

■ - -■.... .....------------
1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust, 3 

pkt 1 lit, b ustawy) 4 000,00

1200 Dotacje na zadania bieżące (art, 236 ust, 3 pkt 2 ustawy) 29 443,00

15 873,001400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art, 236 ust, 3 pkt l lit, a 
ustawy)

80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe ■ 1 732,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art, 236 ust, 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 1 732,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 540,00

--- ----- 85321 _
1100

Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności i 540,00
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 724,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust, 3 pkt 1 lit, a 
ustawy) 816,00

854
85410

----- --------Edukacyjna opieka wychowawcza 2 080,00
Internaty i bursy szkolne 2 080,00

1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 2 080,00
855

85508
-- • - - Rodzina

Rodziny zastępcze
5 928,00
5 928,00

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art,. 236 usl.3 pkt 3 ustawy) 2 722,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) 3 206,00

Ogółem; 124 100,00

8) dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mieleckiego, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały;

9) załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 
Powiatu Mieleckiego

Marek Paprocki

Id; IECBAA5C-B3BE-49DC-9A9B-73512E622B94. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVI/538/2024

Rady Powiatu Mieleckiego 

z dnia 25 marca 2024 r.

1. Zmiany w planie dochodów budżetu

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana

720 Informatyka 4 147 503,00

72095 Pozostała działalność 4 147 503,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich; realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

17 964,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

4 129 539,00

750 Administracja publiczna 194 500,00

75020 Starostwa powiatowe 194 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 194 500,00

SOI Oświata i wychowanie 15 147,00

80195 Pozostała działalność 15 147,00

2703
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,  związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

15 147,00

852 Pomoc społeczna 20 453,00

85202 Domy pomocy społecznej 20 453,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 20 453,00

855 Rodzina 30 231,00

85510 Działahiość placówek opiekuńczo-wychowawczych 30 231,00

2900

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

30 231,00

Razem: 4 407 834,00

1. Zmiany w planie wydatków budżetu

Dział Rozdział Grupa Treść Zmiana

720 Informatyka 4 144 444,00

72095 Pozostała działalność . 4 144 444,00

1101
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane z 
programami finansowanymi środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

17 964,00

1102
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane ze 
współfinansowaniem programów z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

6 336,00

1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) -1 462 385,00

1601
Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane 
środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 4 
pkt 1 ustawy)

4 129 539,00

1602 Współfinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
ponoszonych ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 1 452 990,00

Id: 1ECBAA5C-B3BE-49DC-9A9B-73512E622B94. Podpisany Strona I



(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

750 Administracja publiczna -146 710,00

75020 Starostwa powiatowe -146 710,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) -146 710,00

801 Oświata i wychowanie 15 147,00

80195 Pozostała działalność 15 147,00

1103
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane z 
realizacją programów finansowanych środkami, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

15 147,00

852 Pomoc społeczna 214 953,00

85202 Domy pomocy społecznej 20 453,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 20 453,00

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 194 500,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 86 500,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt l lit. a 
ustawy) 108 000,00

855 Rodzina 180 000,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 180 000,00

1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 180 000,00

Razem: 4 407 834,00

Przewodniczący Rady 
Powiatu Mieleckiego

Marek Paprocki

Id: 1ECBAA5C-B3BE-49DC-9A9B-735I2E622B94. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXW53 8/2024 

Rady Powiatu Mieleckiego 

z dnia 25 marca 2024 r.

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr LXII/517/2023 

Rady Powiatu Mieleckiego 
z dnia 18 grudnia 2023 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Mieleckiego

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Dział Rozdział Nazwa Dotacje celowe Dotacje 
podmiotowe

600 Transport i łączność 700 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 700 000,00
851 Ochrona zdrowia 4 750 000,00

85111 Szpitale ogólne 4 750 000,00
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 404 352,00

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 404 352,00

855 Rodzina 1 450 000,00

85508 Rodziny zastępcze 170 000,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych i 280 000,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 80 000,00

/ 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 20 000,00

92116 Biblioteki 60 000,00

ogółem: 7 384 352,00

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

755 Wymiar sprawiedliwości 202 625,00
75515 Nieodpłata pomoc prawna 202 625,00

801 Oświata i wychowanie 13 822 421,00

80101 Szkoły podstawowe 2 445 478,00

80115 Technika 1 455 000,00

80116 Szkoły policealne 2 040 000,00

80117 Branżowe Szkoły I i II stopnia 635 000,00

80120 Licea ogólnokształcące 4 553 943,00

80144 Inne fonny kształcenia osobno niewymienione 1 288 000,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych

95 000,00

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 
ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 
branżowych szkołach I i 11 stopnia i klasach dotychczasowej 
zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych 
szkołach 1 stopnia oraz szkołach artystycznych

1 310 000,00

851 Ochrona zdrowia 20 000,00

Id: 1ECBAA5C-B3BE-49DC-9A9B-73512E622B94. Podpisany Strona 1



852

85195 Pozostała działalność

Pomoc społeczna

20 000,00

1 813 373,00

85203 Ośrodki wsparcia ł 813 373,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 25 000,00

85395 Pozostała działalność 25 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 7 378 080,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 1 325 000,00

85410 Internaty i bursy szkolne 826 080,00

85419 Ośrodki rewalidacyjne* - wychowawcze 5 227 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 555 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 75 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 480 000,00

926 Kultura fizyczna 80 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 80 000,00

ogółem: 2 695 998,00 2( 200 501,00

Łącznie: 10 080 350,00 21 200 501,00

31 280 851,00

Przewodniczący Rady 
Powiatu Mieleckiego

Marek Paprocki

Id: 1ECBAA5C-B3BE-49DC-9A9B-73512E622B94. Podpisany Strona 2


